
 

Comune di Taipana - Determinazione n. 237 del 31/12/2021 

 

COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
Determinazione nr. 237 del 31/12/2021     
 

UFFICIO SEGRETERIA  
 

OGGETTO: CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE PER L'ANNO 
2021 - IMPEGNO DI SPESA    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2021/2023 è stato approvato con deliberazione 
consiliare n. 13 del 14/05/2021; 
 
VISTI i decreti n. 2 del 25/10/2017 e n. 2 del 05/01/2021 di nomina delle Posizioni Organizzative; 
 
RICHIAMATO l’art. 12 del Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, ai 
sensi del quale per assolvere le funzioni loro assegnate, i responsabili di Area e di Servizio adottano atti 
di gestione che assumono la forma della “determinazione”; 
 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione dei contributi adottato con deliberazione 
consiliare n. 193 del 16/10/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta nr. 56 del 30/12/2021 relativa alla concessione di contributi 
in cui sono elencati gli importi da concedere alle associazioni come così riproposto: 
 

Pro Loco Platischis € 600,00 

Gruppo Alpini Nimis-Valcornappo € 1000,00 

Pro Loco Prossenicco € 1000,00 

Pro Loco Val Cornappo € 1500,00 

Pro Loco Amici di Prossenicco APS  € 600,00 

Polisportiva Taipana € 2300,00 



 

Comune di Taipana - Determinazione n. 237 del 31/12/2021 

 
 
VERIFICATA la disponibilità del capitolo di spesa del bilancio di previsione 2021-2023, annualità 
2021;  
 
 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio per 
l’importo complessivo di € 7000,00 a favore delle associazioni per i contributi economici a sostegno 
dell’attività svolta nel corso dell’anno 2021;  
 
VISTA infine la documentazione presentata dalle associazioni interessate allegate alle istanze di 
contributo; 
 
DARE ATTO che la liquidazione sarà subordinata al pieno completamento della relativa istruttoria 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi di quanto previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio nell’adozione 
degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 
6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 243/2012 (Disposizioni per 
l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della 
Costituzione);  
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, comma 
7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 

D E T E R M IN A 
 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale dell’atto;  
2. Di imputare ed impegnare la spesa complessiva di Euro 7000,00 sui capitoli di seguito 

elencati, come da tabella rappresentata in premessa:  
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2021 2021   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 

1 4 4 1 1 1.000,00 GRUPPO ALPINI NIMIS - 
VALCORNAPPO   cod.fisc. 
94114420303/ p.i.  



 

Comune di Taipana - Determinazione n. 237 del 31/12/2021 

STATUTARIE 
2021 2021   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 

ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 1.000,00 PRO LOCO PROSSENICCO 
APS   cod.fisc. 02970600306/ p.i. 
IT   02970600306 

2021 2021   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 1.500,00 ASSOCIAZIONE PRO LOCO  
VAL CORNAPPO   cod.fisc. 
94000770308/ p.i. IT  
00249007303 

2021 2021   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 2.300,00 ASSOCIAZIONE 
POLISPORTIVA TAIPANA   
cod.fisc. 80018220303/ p.i. IT  
02210920308 

2021 2021   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 600,00 PRO LOCO PER PLATISCHIS   
cod.fisc. 94044070301/ p.i. IT  
94044070301 

2021 2021   242/0 1-2 CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI E 
STATUTARIE 

1 4 4 1 1 600,00 PRO LOCO AMICI DI 
PROSSENICCO   cod.fisc. 
94040680301/ p.i. IT  
02591960303 

  
3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 
243/2012 (Disposizioni per l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi 
dell'articolo 81, sesto comma, della Costituzione). 

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

5. Di prendere atto che  il versamento dell’ I.V.A  verrà effettuato come previsto dal D.P.R. 
633/72 art.17 ter come introdotto dalla lettera b) del co.629 della Legge di Stabilità 2015. 

6. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 

Il sottoscritto attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.147 bis del D.LGS n.267/2000 come 
modificato dal D.L. n.174/2012 la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione del 
presente atto. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Paolo Vazzaz 
 



 

Comune di Taipana – Determina n. 237 del 31/12/2021 

 

Comune di Taipana 
Provincia di Udine 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

237 31/12/2021 Ufficio segreteria 31/12/2021 

 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI A S UPPORTO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE PER L'ANNO 2021 - 
IMPEGNO DI SPESA    
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio finanziario 
 (Sabrina Semic) 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2021/474 
IMPEGNO/I N° 571/2021 
572/2021 
573/2021 
574/2021 
575/2021 
576/2021 
 
 
 



 

Comune di Taipana - Determinazione n. 237 del 31/12/2021 

 
COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

237 31/12/2021 Ufficio segreteria 31/12/2021 

 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE PER 
L'ANNO 2021 - IMPEGNO DI SPESA    
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 04/01/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
19/01/2022. 
 
Addì 04/01/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Paolo Vazzaz 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE PER L'ANNO 2021 - IMPEGNO DI SPESA
	OGGETTO: CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE PER L'ANNO 2021 - IMPEGNO DI SPESA

